关于开展广东省本科高校教学质量与教学

改革工程项目 2025 年度预验收工作的通知

校内各学院：

根据《广东省本科高校“十四五”教学质量与教学

改革工程建设实施方案》《广州航海学院教育教学改革

项目管理办法（试行）》（广航院〔2025〕9 号）等文

件要求，提高项目验收通过率，现组织开展 2025 年度

省质量工程项目（含高等教育教学研究与改革项目）预

验收工作，有关事项通知如下：

一、校内结题及验收范围

除“大学生创新创业训练计划项目”“教师教学发

展中心”外，经省教育厅正式发文立项的 2022 年省质

量工程建设项目以及上一年度暂缓通过的项目（表 1），

必须参加本次验收。特殊情况无法参加本年度验收的，

须正式说明延期原因，原因不充分的不予受理。

表 1 需参加本次验收项目名单

序号 项目类型 项目名称
项目负责

人
批准文号

1
现代产业学

院

海工装备智能智造现代产

业学院
陈爱国

粤教高函

〔2023〕4 号

2 课程教研室 电子信息基础课程教研室 田雨波
粤教高函

〔2023〕4 号

3
实验教学示

范中心
电工实验教学示范中心 郑少霓

粤教高函

〔2023〕4 号

4
实践性教改

项目

基于 OBE理念的《远洋运输

业务》课程综合教学改革研

究

张小玲
粤教高函

〔2023〕4 号

5
实践性教改

项目

基于 OBE理念与课程思政融

合的环境艺术设计类课程

教学改革

柯琨
粤教高函

〔2023〕4 号

6
实践性教改

项目

土木工程材料 OBE教学方法

与实践
李建新

粤教高函

〔2023〕4 号

7
实践性教改

项目

OBE 理念下涉外海事法律人

才培养的探索与实践——

以《海商法》双语课程线下

一流培育为路径

冼婧晗
粤教高函

〔2023〕4 号

8
实践性教改

项目

基于 OBE理念的我校思想政

治理论课实践教育改革探

索

孙爱真
粤教高函

〔2023〕4 号

9
实践性教改

项目

基于 OBE理念的《计量经济

学》教学改革实践
蔡玉兰

粤教高函

〔2023〕4 号

10
实践性教改

项目

工程训练融入工匠精神教

学的探索与实践
陈海滨

粤教高函

〔2023〕4 号

11 实践性教改 基于 OBE理念新版人才培养 陈忠 粤教高函

项目 方案管理系统设计与实现 〔2023〕4 号

12
现代产业学

院
智慧网联产业学院 向丹

粤教高函

〔2021〕29号

13
实践性教改

项目

基于 BOPPPS线上+线下混合

教学在休闲学概论课堂中

的应用

黄雪梅
粤教高函

〔2021〕29号

二、结题及验收方式

申请省级验收的项目必须先在校内完成结题。对于

通过校内结题验收的项目，由教务部报送省厅申请参加

省级验收。

三、结题及验收要求

（一）材料要求。参加校内结题及省级验收的项目

结合项目建设标准和建设要求，对照项目立项申报书，

根据建设实际情况填写项目验收登记表（附件 1）和项

目验收汇总表（附件 2），并提供详实成果实证材料。

未按照要求填写验收登记表或未提供相应实证材料，以

致项目验收信息不完整的，验收不予通过。

（二）结题时专家将根据项目任务完成情况和实证

材料做出验收结论。实证材料造假、与项目本身无关或

不能证明项目建设成果者，验收不予通过。成果实证材

料须按照验收登记表中填报内容的先后对应编辑并做

好目录，便于专家评审时查阅。

四、时间安排及结题验收材料

凡申请参加本次校内结题验收的项目，请于 10 月

9 日前，以学院为单位，将项目立项申报书、验收登记

表、成果实证材料（一式 3 份）交至 A1 行政楼 208 室。

同时将相应项目材料电子版发邮件至教研科邮箱

jyk@gzmtu.edu.cn，其中成果实证材料形成一个带目录

的 PDF 文件。

申报省级验收的项目，还需登录“广东省教育厅教

学类项目管理平台”（http://gjc.gdedu.gov.cn/zlgc）

填报验收项目材料，填报事项另行通知。

联系人：李老师

电话：32082178

五、其他事项

对于本次预验收结论为“暂缓通过”或“不通过”

项目的负责人，责成其整改并提交整改报告。结题验收

结果将纳入当年度二级学院绩效考核，请各单位予以重

视，做好结题验收工作。

附件：1.广东省质量工程项目验收登记表

2.广东省质量工程验收项目汇总表

教务部

2025 年 9 月 16 日